

Zmluva o dielo č. 01/2018
uzatvorené v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
v znení neskorších predpisov

Zmluvné strany

1. Objednávateľ

Obchodné meno: Obec Dulov
Sídlo: 018 52 Dulov 168
Štatutárny orgán: Ing. Jozef Šamaj, starosta obce
IČO: 00317217
DIČ: 2020610889
Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a. s.
číslo účtu: 44 2509 3001
IBAN: SK67 5600 0000 0044 2509 3001
Tel.: +421 42 447 11 00
E-mail: obecdulov@stonline.sk
(ďalej len „objednávateľ“)

OBEC DULOV OBECNÝ ÚRAD DULOV	
Dátum: 25 -04- 2018	RZ-LU:
Podacie číslo: 544/2018	Číslo spisu:
Prílohy/lísty: 1/1	Vybavuje: JH

2. Zhotoviteľ:

Obchodné meno: MIMIS s.r.o.
Sídlo: Višňové 820, 013 23 Višňové

Štatutárny orgán: Ing. Miloš Milan, konateľ spoločnosti
IČO: 50894943
IČ DPH: 2120523559
Zapísaný: Okresný súd Žilina, Oddiel Sro, vložka číslo 67774/L
Bankové spojenie: VÚB a.s., Žilina
IBAN: SK27 0200 0000 0038 3468 4553

Tel.: +421 903 509 992
E-mail: mimissro@gmail.com
(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. 1. Východiskové údaje

Názov projektu: „Rekonštrukcia a obnova hasičskej zbrojnice“
Investor: Obec Dulov
Zhotoviteľ:
Verejná súťaž: Zákazka s nízkou hodnotou podľa § 117 ZVO

Čl. 2. Predmet plnenia

2.1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa zhotoviť dielo: „Rekonštrukcia a obnova hasičskej zbrojnice“ v obci Dulov v rozsahu podľa výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky: „Rekonštrukcia a obnova hasičskej zbrojnice“.

- 2.2. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy uvedený v čl. 2. tejto zmluvy odborne, kvalitne a za podmienok uvedených v tejto zmluve, v súlade s príslušnými právnymi predpismi a súvisiacimi STN, podľa výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu zákazky: „Rekonštrukcia a obnova hasičskej zbrojnice“ v obci Dulov, ktoré je archivované u objednávateľa, sám, na svoje náklady a svoje nebezpečenstvo.
- 2.3. Zhotoviteľ je povinný vykonať predmet zmluvy v súlade s jeho súťažnou ponukou, ktorú predložil objednávateľovi ako uchádzač podľa súťažných podkladov vo verejnom obstarávaní zákazky s nízkou hodnotou: „Rekonštrukcia a obnova hasičskej zbrojnice“, ktorá je archivovaná ako súčasť dokumentácie u objednávateľa. Tieto dokumenty (tzn. súťažné podklady a ponuka) sú obom zmluvným stranám známe, boli zmluvným stranám navzájom odovzdané a obe zmluvné strany ich považujú za súčasť tejto zmluvy.

Čl. 3. Termín plnenia

- 3.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vypracuje a dodá predmet zmluvy uvedený v čl. 2 tejto zmluvy v nasledovných termínoch:

	<i>Etapá</i>	<i>Termín</i>
a)	Začatie realizácie predmetu zmluvy:	Do 2 dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy.
b)	Začatie realizácie predmetu zmluvy:	V deň odovzdania miesta realizácie predmetu zmluvy.
c)	Kompletné ukončenie realizácie predmetu zmluvy:	Do 60 dní od prevzatia miesta realizácie predmetu zmluvy

- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ toto dielo prevziať aj v skoršom ponúknutom termíne, pokiaľ bude dielo zhotovené v súlade s platnými technickými normami.
- 3.3. V prípade vzniku zhotoviteľom nezavinených prekážok znemožňujúcich riadne plnenie diela, príslušný termín sa predlžuje o počet dní, počas ktorých boli práce prerušené. Toto ustanovenie platí aj v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s poskytnutím dohodnutého spolupôsobenia.
- 3.4. Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

Čl. 4. Cena predmetu zmluvy

- 4.1. Cena za predmet zmluvy uvedený v čl. 2. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena a predstavuje:

Cena bez DPH: 24 671,45 €
DPH 20 % : 4 934,29 €
Cena s DPH: 29 605,74 €

- 4.2. Dohodnutá cena kompletného diela je v súlade s rozpočtovými nákladmi uvedenými v ponukovom rozpočte podľa objektov v členení podľa „Výkazu výmer“. Rozpočet (ocenený „Výkaz výmer“) je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy. (Príloha č. 1).
- 4.3. V cene uvedenej v ods. 4.1. tohto článku sú zahrnuté aj náklady na: vybudovanie, dvojročnú prevádzku, údržbu a vypratanie miesta realizácie predmetu zmluvy, práce a dodávky nutné k vykonaniu diela v predpísaných parametroch, nainštalovanie, oživenie a uvedenie diela do prevádzky, odovzdanie diela a zaškolenie obsluhy.
- 4.4. V cene uvedenej v ods. 4.1. tohto článku sú zahrnuté aj všetky ostatné nepredvídané náklady súvisiace so zhotovením predmetu zmluvy.

Čl. 5. Platobné podmienky

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli na tom, že zhotoviteľ bude vykonané práce fakturovať po ukončení a odovzdaní diela.
- 5.2. Faktúra musí obsahovať všetky údaje, ktoré vyžaduje platná právna úprava Slovenskej republiky. Údaje na faktúre musia byť v súlade s údajmi uvedenými v uzatvorenej zmluve. V prípade, že faktúra nebude obsahovať predpísané náležitosti, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.3. Podkladom pre vystavenie faktúry je súpis vykonaných prác a dodávok. V prípade, že súpis vykonaných prác bude obsahovať práce v nižšom ako dojednanom rozsahu, zhotoviteľ vystaví faktúru na sumu zníženú o nevykonané práce, to znamená faktúru na sumu skutočne vykonaných prác.
- 5.4. Faktúra je splatná do 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania z účtu objednávateľa.
- 5.5. Objednávateľ si vyhradzuje právo zadržať 10 % z celkovej ceny diela, ktoré zhotoviteľovi uhradí do 30 dní po odstránení všetkých prípadných závad a nedorobkov. Podkladom je zápis o kompletnom odstránení všetkých prípadných závad a nedorobkov potvrdený zodpovedným zástupcom objednávateľa.

Čl. 6. Odovzdanie a prevzatie diela

- 6.1. Podmienkou odovzdania a prevzatia diela je úspešné vykonanie všetkých predpísaných skúšok. Vzájomne a preukázateľne prevzaté doklady o výsledkoch skúšok sú podmienkou prevzatia diela.
- 6.2. Zhotoviteľ písomne vyzve objednávateľa najneskôr 7 dní pred dohodnutým termínom dokončenia diela k záverečnému prevzatiu.

- 6.3. O prevzatí diela spíšu strany zápis, ktorý obsahuje zhodnotenie akosti vykonaných prác, súpis prípadných zistených väd a nedorobkov, ktoré nebránia v užívaní diela, dohodu o opatreniach na ich odstránenie, prehlásenie zhotoviteľa, že dielo odovzdáva a prehlásenie objednávateľa, že dielo preberá.
- 6.4. Pri odovzdaní diela je zhotoviteľ povinný predložiť objednávateľovi doklady určené príslušnými STN a všeobecne záväznými predpismi.
- 6.5. Dňom odovzdania diela prechádza na objednávateľa vlastnícke právo k dielu.

Čl. 7. Záručná doba a vady diela

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy bude mať počas záručnej doby vlastnosti dohodnuté v zmluve.
- 7.2. Záručná doba na predmet zmluvy je 2 roky, začína plynúť odo dňa odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má predmet zmluvy v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní diela zodpovedá zhotoviteľ vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
- 7.4. V prípade, že počas záručnej doby sa zistí vada na zrealizovanom diele, objednávateľ písomne upozorní zhotoviteľa na tento jav. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť zistené a reklamované vady.
- 7.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním väd predmetu diela v čo najkratšom, technicky možnom čase, najneskôr však do 3 dní od uplatnenia reklamácie objednávateľom.
- 7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady do 10 dní od začatia ich odstraňovania, ak nedôjde k písomnej dohode o inom termíne a ku ktorej sa zhotoví obojstranne potvrdený zápis.

Čl. 8. Zmluvné pokuty a náhrada škody

- 8.1. V prípade, že zhotoviteľ nedodá predmet zmluvy v dohodnutom termíne, objednávateľ má právo na zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.2. V prípade nedodržania lehoty uvedenej v Čl. 7. bod 7.5. zhotoviteľom má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 100,- Euro. Rovnako má objednávateľ právo na zmluvnú pokutu vo výške 100,- Euro za každé porušenie povinnosti ustanovenej v tejto zmluve, pokiaľ v zmluve nie je ustanovené inak.
- 8.3. Objednávateľ má nárok na zmluvnú pokutu vo výške 40,- Euro za každý deň oneskorenia odstránenia väd, t.j. ak reklamované vady zhotoviteľ neodstráni do 10 dní, resp. v inom dohodnutom termíne.

8.4. Vyššie uvedenými zmluvnými pokutami nie je dotknutý nárok na náhradu škody, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy v plnej výške a to aj v prípade, ak vzniknutá škoda prevyšuje výšku zmluvnej pokuty.

8.5. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry má zhotoviteľ právo na úroky z omeškania vo výške ustanovenej § 369 odsek 2 zákona č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov.

Čl. 9. Spolupôsobenie objednávateľa

9.1. V prípade, ak sa v priebehu realizácie predmetu zmluvy vyskytne potreba ďalších podkladov alebo spolupráce, objednávateľ sa zaväzuje, že poskytne zhotoviteľovi primerané spolupôsobenie na základe písomnej výzvy zhotoviteľa, tak aby mohol byť dodržaný termín plnenia uvedený v Čl. 3. tejto zmluvy.

Čl. 10. Montážny denník

10.1. Pri vedení montážneho denníka sa budú zmluvné strany riadiť ustanoveniami príslušných právnych predpisov a noriem.

10.2. Do montážneho denníka môžu robiť záznamy len zodpovedný zástupca zhotoviteľa, prípadne jeho zástupca a dozor objednávateľa, prípadne jeho zástupca alebo iný poverený zástupca objednávateľa.

10.3. Zhotoviteľ je povinný viesť odo dňa prevzatia miesta realizácie predmetu zmluvy montážny denník, do ktorého bude denne zaznamenávať všetky skutočnosti podstatné pre naplnenie tejto zmluvy – postup realizácie prác, kvalitu vykonávania prác a podobne. Záznamy vedie zodpovedný zástupca zhotoviteľa, resp. jeho zástupca a priebežne ich bude potvrdzovať dozor objednávateľa.

10.4. V montážnom denníku musia obe zmluvné strany reagovať na zápisy najneskôr do troch pracovných dní po dátume ich vyhotovenia. Ak zmluvná strana, ktorej bol zápis určený do troch pracovných dní na zápis nereaguje, považuje sa zápis za súhlasne potvrdený.

Čl. 11. Osobitné ustanovenia

11.1. Zhotoviteľ je povinný počas zhotovenia predmetu zmluvy udržiavať na mieste realizácie predmetu zmluvy poriadok a čistotu. Zároveň je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky ostatné právne predpisy Slovenskej republiky.

11.2. Objávateľ si vyhradzuje právo neuzatvárať túto zmluvu o dielo v prípade, že ponúknutá cena bude presahovať výšku sumy finančných prostriedkov plánovaných v rozpočte objednávateľa na predmetnú akciu a dotácie poskytnutej objednávateľovi z Ministerstva vnútra SR.

11.3. Zhotoviteľ je povinný strpieť výkon kontroly/audit/overovania súvisiaceho s plnením tejto zmluvy kedykoľvek počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy a to oprávnenými osobami (či už objednávateľ alebo inými osobami určenými na základe Zmluvy o poskytnutí finančného príspevku uzavretej medzi poskytovateľom príspevku a objednávateľom) a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

Čl. 12. Odstúpenie od zmluvy

12.1. Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy v prípade podstatného porušenia tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa. Zmluvné strany považujú za podstatné porušenie tejto zmluvy najmä, ak zhotoviteľ:

- a) bude meškať s termínom plnenia podľa tejto zmluvy o viac ako 14 dní,
- b) ak zhotoviteľ bude preukázateľne vykonávať predmet zmluvy vadne, t.j. v rozpore s podmienkami dohodnutými v tejto zmluve. Musí ísť o vady, na ktoré bol zhotoviteľ objednávateľom v priebehu vykonávania predmetu zmluvy písomne upozornený, a ktoré napriek tomuto upozorneniu neodstránil v primeranej lehote poskytnutej k tomuto účelu,
- c) v rozpore s ustanovením tejto zmluvy zastavil vykonávanie predmetu zmluvy, alebo inak prejavuje svoj úmysel nepokračovať v plnení tejto zmluvy,
- d) bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa, prevedie všetky, alebo niektoré práva a záväzky vyplývajúce z tejto zmluvy na tretie osoby,
- e) nesplní svoju povinnosť ustanovenú v čl. II, bod 3 tejto zmluvy.

Čl. 13. Záverečné ustanovenia

13.1. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami.

13.2. Túto zmluvu v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v platnom znení Obec Dulov zverejní, alebo ak zmluva nie je zverejnená, do 7 dní odo dňa jej uzatvorenia, môže účastník zmluvy podať návrh na zverejnenie zmluvy v Obchodnom vestníku.

13.3. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia (s odkazom na § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka).

13.4. O nadobudnutí účinnosti zmluvy svedčí písomné potvrdenie o zverejnení zmluvy. Obec Dulov vydá účastníkovi zmluvy na požiadanie potvrdenie o zverejnení zmluvy.

13.5. Túto zmluvu je možné meniť a dopĺňať len formou písomných dodatkov podpísaných oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán, ktoré budú tvoriť neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.

13.6. Táto zmluva je vyhotovená v 3 rovnopisoch, z ktorých objednávateľ obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ 1 vyhotovenia.

13.7. Právne vzťahy vyplývajúce z tejto zmluvy a neupravené v tejto zmluve riadia sa príslušnými ustanoveniami zák. č. 513/1991 Zb., Obchodného zákonníka v platnom znení.

13.8. Písomnosti podľa tejto zmluvy sa považujú za doručené najneskôr uplynutím 5-tich

pracovných dní od ich zaslania poštou na adresu zmluvnej strany uvedenej pri zhotoviteľovi v obchodnom registri a pri objednávateľovi v čl. I tejto zmluvy. Za prijatú sa považujú tiež písomnosti, ktoré druhá zmluvná strana odmietla prevziať. V prípade, ak je s obsahom písomnosti spojené prerušenie/nezačatie plynutia lehoty podľa tejto zmluvy, tak pre prerušenie/nezačatie plynutia lehoty je rozhodný dátum podania písomnosti na pošte.

v Dulove

Dňa..... 24.4.2018

Za objednávateľa:

Jozef Šamaj

.....
Ing. Jozef Šamaj – starosta obce



Za zhotoviteľa:

Miloslav Milan

.....
Ing. Miloslav Milan - konateľ spoločnosti

MIMIS s.r.o.
Višňové 820
01323 Višňové
IČO: 50 894 943
DIČ: 212 052 3559
IČ DPH: SK2120523559

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba :Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice, Dulov					
JKSO :		Miesto: Dulov	Zmluva č.		Dňa: 17.03.2018
Odberateľ:		IČO:	DIČ:		
			IČ DPH :		
Dodávateľ: MIMIS s.r.o.		IČO: 50894943	DIČ: 2120523559		
01323 Višňové , Višňové 820			IČ DPH : SK2120523559		
Projektant:		IČO:	DIČ:		
			IČ DPH :		
A	ZRN	Konštrukcie	Špecif.materiál	Spolu ZRN	B IN - individuálne náklady
1	HSV:	6 182,72	1 064,70	7 247,42	6 Práce nadčas
2	PSV:	6 149,66	1 824,37	7 974,03	7 Murárske výpomoc
3	MCE:				8 Bez pevnej podlahy
4	Iné:				9
5	Súčet:	12 332,38	2 889,07	15 221,45	10 Súčet riadkov 6 až 9:
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady:
11	Zariadenie staveniska				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte 9 450,00
12	Prevádzkové vplyvy				17 Inžinierska činnosť
13	Sťažené podmienky				18 Projektové práce
14					19
15	Súčet riadkov 11 až 14:				20 Súčet riadkov 16 až 19: 9 450,00
Rozpočet:		Spracoval: Ing. Milan		E Celkové náklady:	
projektant, rozpočtár, cenár:				21 Súčet riadkov 5,10,15 a 20: 24 671,45	
Dátum:				22 DPH 20 % z: 24 671,45 4 934,29	
Pečiatka:				23	
Podpis:				24 Súčet riadkov 21 až 23: 29 605,74	
				F Odpočet - prípočet	
odberateľ, obstarávateľ:				dodávateľ, zhotoviteľ:	
Dátum:				Dátum: 17.3.2018	
Pečiatka:				Pečiatka:	
Podpis:				Podpis:	

Staviteľ: MIMIS s.r.o.

Projektant:

Stavba :Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice, Dulov

JKSO :

Dátum: 17.03.2018

Spracoval: Ing. Milan

Rekapitulácia rozpočtových nákladov v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Cena spolu	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Hmotnosť spolu (t)	Suť spolu (t)
PRÁCE A DODÁVKY HSV					
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE	232,20	232,20		1,277	
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE	5 796,73	4 732,03	1 064,70	20,627	
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	1 218,49	1 218,49		0,081	9,194
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	7 247,42	6 182,72	1 064,70	21,986	9,194
PRÁCE A DODÁVKY PSV					
721 - Vnútna kanalizácia	262,50	262,50		0,005	
722 - Vnútny vodovod	462,50	462,50		0,008	
725 - Zariadenie predmety	601,00	601,00		0,092	
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE	1 326,00	1 326,00		0,107	
763 - Konštrukcie - drevostavby	450,50	450,50		0,009	
766 - Konštrukcie stolárske	839,00	314,50	524,50	0,123	
76 - KONŠTRUKCIE	1 289,50	765,00	524,50	0,132	
771 - Podlahy z dlaždíc keramických	1 667,27	829,37	837,90	1,360	
777 - Podlahy zo syntetických hmôt	1 292,50	1 292,50		0,324	
77 - PODLAHY	2 959,77	2 121,87	837,90	1,684	
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek	958,38	496,41	461,97	0,586	
783 - Nátery	51,38	51,38		0,001	
784 - Maľby	1 389,00	1 389,00		0,112	
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE	2 398,76	1 936,79	461,97	0,700	
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	7 974,03	6 149,66	1 824,37	2,625	
OSTATNÉ					
OSTATNÉ spolu :	9 450,00	9 450,00			
Za rozpočet celkom :	24 671,45	21 782,38	2 889,07	24,611	9,194

Ref: MIMIS s.r.o.

Projektant:

Stavba :Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice, Dulov

Spracoval: Ing. Milan

JKSO :

Dátum: 17.03.2018

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		PRÁCE A DODÁVKY HSV					
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE					
	014-340239225	Zamurovanie otvoru 1-4 m2 v priečkach alebo stenách POROTHERM P+D hr. 300 mm	1,600	m2	48,00	76,80	
	011-342272536	Priečky PPP Ytong hr.150mm 550kg/m3	7,000	m2	22,20	155,40	
		3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu :	232,20	EUR		232,20	
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE					
	014-612425931	Omietka vnútorného ostenia okenného alebo dverného vápenná štuková	15,260	m2	11,20	170,91	
	014-612451420	Oprava vnútorných cem. omietok stien hladkých 30-50%	235,000	m2	6,05	1 421,75	
	011-632450132	Vyrovnávací cementový poter zhotovenie v ploche zo suchých zmesí hr. 30 mm	235,000	m2	12,50	2 937,50	
	011-641991611	Osadenie rámov okien z plastov do 1 m2 s montážnou penou	7,000	kus	12,50	87,50	
	MAT-611430310	Okno plastové sklopné, predl. ovládanie 700x900	7,000	kus	115,60		809,20
	011-642942611	Osadenie dverných zárubní kovových do 2,5 m2 s mont. penou	6,000	kus	16,30	97,80	
	MAT-553301200	Zárubňa oceľová CGH 60x197x16cm L máč.	1,000	kus	25,20		25,20
	MAT-553301240	Zárubňa oceľová CGH 80x197x16cm L máč.	5,000	kus	25,20		126,00
	011-648991113	Osadenie parapetných dosák z plastických hmôt š. nad 20 cm	6,300	m	2,63	16,57	
	MAT-6119A0203	Parapeta vnútorná komórková plastová šír.305 mm	6,300	m	14,50		91,35
	MAT-6119A0206	Parapeta vnútorná - koncovka plastová biela pár (ks)	7,000	kus	1,85		12,95
		6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu :	5 796,73	EUR		4 732,03	1 064,70
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE					
	003-941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	49,000	m2	2,29	112,21	
	011-952901221	Vyčistenie priemyselných budov alebo hál	49,000	m2	2,00	98,00	
	013-968061112	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel okien do 1,5 m2	7,000	kus	0,15	1,05	
	013-968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. krídiel dvier do 2 m2	6,000	kus	0,35	2,10	
	013-968062354	Vybúranie rámov okien drev. dvojité alebo zdvoj. do 1 m2	4,410	m2	8,65	38,15	
	013-968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	6,000	m2	9,30	55,80	
	013-971024651	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive kam. MV, MVC hr. do 60 cm	0,640	m3	52,20	33,41	
	013-978013161	Otlčenie vnút. omietok stien váp. vápenocem. do 50 %	235,000	m2	1,20	282,00	
	013-978059531	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	31,000	m2	3,00	93,00	
	013-979011111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	9,195	t	6,50	59,77	
	013-979081111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	9,195	t	9,50	87,35	
	013-979081121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	91,950	t	0,30	27,59	
	013-979082111	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	9,195	t	7,89	72,55	
	013-979131409	Poplatok za ulož. a znešk.staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	9,195	t	18,00	165,51	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Stavebné úpravy hasičskej zbrojnice, Dulov

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
	014-998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	6,000	t	15,00	90,00	
		9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :	1 218,49	EUR		1 218,49	
		PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :	7 247,42	EUR		6 182,72	1 064,70
		PRÁCE A DODÁVKY PSV					
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE					
		721 - Vnútna kanalizácia					
	721-721173204	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 40x1.8, vr. stav prác	15,000	m	17,50	262,50	
		721 - Vnútna kanalizácia spolu :	262,50	EUR		262,50	
		722 - Vnútný vodovod					
	721-722171222	Potrubie vodov. z rúrok PE D 25/4,2, vr. vysekania+tep.izolácia	25,000	m	18,50	462,50	
		722 - Vnútný vodovod spolu :	462,50	EUR		462,50	
		725 - Zariadenia predmety					
	700-725.101	ZT - WC kombi+sedátko+ventil rohový	2,000	komplet	190,00	380,00	
	700-725.211	ZT - umývadlo s batériou	2,000	komplet	110,50	221,00	
		725 - Zariadenia predmety spolu :	601,00	EUR		601,00	
		72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu :	1 326,00	EUR		1 326,00	
		76 - KONŠTRUKCIE					
		763 - Konštrukcie - drevostavby					
	763-763133010	Podhľady sadr.RIGIPS zavesený 2x profil UD a CD dosky RB hr. 12,5 mm , vr. vybr., a maľby	17,000	m2	26,50	450,50	
		763 - Konštrukcie - drevostavby spolu :	450,50	EUR		450,50	
		766 - Konštrukcie stolárske					
	766-766661112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-kridl. do 0,8m	6,000	kus	7,00	42,00	
	766-766661122	D+M dverového kovania	6,000	kus	38,60	231,60	
	MAT-611617140	Dvere vnútorné plné 60x197 dyhované biele	1,000	kus	75,00		75,00
	MAT-611617220	Dvere vnútorné plné 80x197 dyhované biele	5,000	kus	78,00		390,00
	766-766695213	Montáž prahov dvier 1-kridl. š. nad 10cm	6,000	kus	4,75	28,50	
	MAT-611871160	Prah dubový dĺžka 60 šírka 10cm	1,000	kus	8,50		8,50
	MAT-611871560	Prah dubový dĺžka 80 šírka 10cm	5,000	kus	10,20		51,00
	766-998766202	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 12 m	8,266	%	1,50	12,40	
		766 - Konštrukcie stolárske spolu :	839,00	EUR		314,50	524,50
		76 - KONŠTRUKCIE spolu :	1 289,50	EUR		765,00	524,50
		77 - PODLAHY					
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických					
	771-771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. rež. hlad. 300x300 do tmelu	49,000	m2	15,00	735,00	
	MAT-585821470	Tmel lepiaci na obklady a dlažby (3kg/m2)	196,000	kg	0,90		176,40
	MAT-585821471	Škárovacia hmota na dlažbu a obklad (1,0kg/m2)	49,000	kg	0,90		44,10
	MAT-597641610	Dlaž. keramická 300x300	51,450	m2	12,00		617,40
	771-998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 12 m	15,729	%	6,00	94,37	
		771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu :	1 667,27	EUR		829,37	837,90
		777 - Podlahy zo syntetických hmôt					
	773-777612121	Epoxidový náter Weber Terranova, weber.sys epox, tenkovrstvý	235,000	m2	5,50	1 292,50	

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

stavebné úpravy hasičskej zbrojnice, Dulov

or. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Náklady spolu	
						Konštrukcie	Spec.materiál
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
		777 - Podlahy zo syntetických hmôt spolu :	1 292,50	EUR		1 292,50	
		77 - PODLAHY spolu :	2 959,77	EUR		2 121,87	837,90
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE					
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek					
	771-781415013	Montáž obkladov vnút. z obklad. pórovin. 150x150 do tmelu	29,000	m2	16,00	464,00	
	MAT-585821461	Škárovacia hmota na obklady a dlažbu (0,7kg/m2)	20,300	kg	0,90		18,27
	MAT-585821470	Tmel lepiaci na obklady a dlažby (3kg/m2)	87,000	kg	0,90		78,30
	MAT-597813600	Obkl. pórovinové	30,450	m2	12,00		365,40
	771-998781203	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 24 m	9,260	%	3,50	32,41	
		781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu :	958,38	EUR		496,41	461,97
		783 - Nátery					
	783-783225100	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email(zárubne)	7,500	m2	6,85	51,38	
		783 - Nátery spolu :	51,38	EUR		51,38	
		784 - Maľby					
	784-784411301	Penetrovanie omietok stien a sdk konštr.	480,000	m2	0,30	144,00	
	784-784452271	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. dvojnás. v miest. do 3,8m	330,000	m2	3,00	990,00	
	784-784452361	Maľba zo zmesi tekut. 1 far. jednon. b. strop miest. do 3,8m	150,000	m2	1,70	255,00	
		784 - Maľby spolu :	1 389,00	EUR		1 389,00	
		78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spolu :	2 398,76	EUR		1 936,79	461,97
		PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu :	7 974,03	EUR		6 149,66	1 824,37
		OSTATNÉ					
	731-73	Úpravy ÚK	1,000	súbor	2 000,00	2 000,00	
	767-767	D+M sekčných vrát s el. pohonom a vst. dverami	2,000	kus	2 400,00	4 800,00	
	NAD-21	Úpravy elektrickej inštalácie	1,000	súbor	2 650,00	2 650,00	
		OSTATNÉ spolu :	9 450,00	EUR		9 450,00	
		Za rozpočet celkom :	24 671,45	EUR		21 782,38	2 889,07